
Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 20. 10. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
   

Přítomni: pí Honzíková, p. Třeštík, p. Maksa, p. Češka, pí Dolejšková, p. 

Souhrada, p. Hroch 

 

Omluveni: pí  Bambuškarová, pí Kašparová 

 

 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Podpora meziobecní spolupráce 

5) ISSS 2016 

6) Organizace a ekonomika SOM 

7) Doplňující body 

8) Diskuze 

9) Závěr  

 

Doplňující body: 

- Db 1) Žádost o příspěvek Jihočeské folklorní sdružení 

- Db 2) Rozpočtové opatření č. 9, č. 10 

- Db 3) Rozpočet SOM 2016 

- Db 4) Zvýšené příspěvky 

- Db 5) Příprava valné hromady  

 

 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájila předsedkyně SOM pí Honzíková, konstatovala nadpoloviční 

většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné, seznámila přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 20. 10. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Ad 2) 

Zapisovatelem byla zvolena Bc. Jana Máchová, DiS., a ověřovateli zápisu byli určeni p. Pavel 

Hroch a Pavel Souhrada. 

Usnesení č. 61 

Představenstvo SOM souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem 

představenstva.  Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

- Žádost o příspěvek Jihočeské folklorní sdružení 

- Rozpočtové opatření č. 9, č. 10 

- Rozpočet SOM 2016 

- Zvýšené příspěvky 

- Příprava valné hromady  

Usnesení č. 62 

Představenstvo SOM schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program 

jednání. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4)  

Do 30. 9. 2015 byl nahrán akční plán na portál PMOS, kde byl akceptován a do 15. 10. 2015 

bude odevzdán v listinné podobě regionálnímu koordinátorovi.  

Realizační tým do 30. 10. 2015 provede archivaci všech dokumentů PMOS. 

Usnesení č. 63 

Představenstvo SOM bere na vědomí podané informace předsedkyní SOM.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 5)  

Do kanceláře SOM přišly pozvánky na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě 2016 

(ISSS), která se uskuteční 4. – 5. 4. 2016 v Hradci Králové a je možnost se přihlašovat. 

Usnesení č. 64 

Představenstvo SOM bere na vědomí podané informace předsedkyní SOM.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 20. 10. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ad 6) 

Knihy Kapličky na Milevsku a Písecku a Kříže a křížky na Písecku a Milevsku nebyly všechny 

účetně odepsané. Prezentovány byly na veletrzích 2015, darovány představitelům obcím a 

hostům valných hromad 2015 v hodnotě 6.234,56,- Kč. Milevsko má doplatit fakturu za knihy a 

p. Třeštík informuje, že město zaplatí v příštím roce z důvodu vyčerpání městského rozpočtu. 

Mgr. Martin Třeštík informuje o telefonním tarifu, který SOM využívá přes p. Třeštíka a také o 

úhradě faktury, která byla vrácena jako mylná platba.  

Ohledně zaměstnávání OZP jsou veškeré zvýšené příspěvky od roku 2012 ponechány SOM a 

SOM jako zaměstnavatel bude proplácet pracovní pomůcky, lékařské prohlídky apod. Jako 

součást toho bude vytvořen seznam, na co mají zaměstnanci nárok, aby nedocházelo 

k případnému nedorozumění.  

Kvůli ukončení projektu PMOS k 30. 11. 2015, ale zaměstnanci realizačního týmu končí k 31. 

10. 2015, kde končí i pí Máchová. S pí Máchovou bude uzavřena dohoda o pracovní činnosti na 

dobu určitou od 1. 11. 2015 do 30. 4. 2016 s finančním ohodnocením 18.000,- Kč. 

Usnesení č. 65 

Představenstvo SOM souhlasí s účetním odepsáním knih v hodnotě 6.234,56,- Kč, které byly 

vydány jako prezentace na veletrzích 2015 a jako dar představitelům obcím a hostům valných 

hromad 2015.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 66 

Představenstvo SOM bere na vědomí podané informace od Mgr. Martina Třeštíka. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 67 

Představenstvo SOM souhlasí s ponecháním veškerých zvýšených příspěvků od roku 2012 ve 

Svazku obcí Milevska a souhlasí s vypracováním seznamu pracovních pomůcek. 

Pro: 6  Proti: 1 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 68 

Představenstvo SOM souhlasí s uzavřením dohody o pracovní činnosti s Janou Máchovou od 1. 

11. 2015 do 30. 4. 2016 s finančním ohodnocením 18.000,- Kč. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 20. 10. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Ad 7) 

Db 1) 

Do kanceláře SOM v Milevsku byla elektronicky zaslána žádost o finanční příspěvek v hodnotě 

10.000,- Kč na podporu akce – FESTIVAL/20. Setkání dětských jihočeských folklorních souborů 

2016 (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 69 

Představenstvo SOM bere na vědomí zaslanou žádost a odkládá vyjádření z důvodu projednání 

v rozpočtu SOM 2016. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Představenstvu SOM byly předloženy rozpočtová opatření č. 9/2015 (viz příloha č. 2) a č. 

10/2015 (viz příloha č. 3). 

Usnesení č. 70 

Představenstvo SOM bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření č. 9/2015 (viz příloha č. 

2) a č. 10/2015 (viz příloha č. 3). 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 3) 

Na vytvoření rozpočtu SOM 2016 byl navržen z řad představenstva p. Třeštík, p. Hroch a pí 

Honzíková. Navržení členové představenstva SOM s návrhem souhlasí. 

Usnesení č. 71 

Představenstvo SOM schvaluje pověření p. Třeštíka, p. Hrocha a pí Honzíkovou na vytvoření 

rozpočtu SOM 2016. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 3 

 

Db 4) 

Zvýšené příspěvky neschválila jedna obec a to Stehlovice, kde se bude jednat ještě o opakované 

projednání usnesení do konce roku 2015. 

Usnesení č. 72 

Představenstvo SOM bere na vědomí podané informace. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 20. 10. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Db 5) 

Valná hromada se bude konat dne 8. 12. 2015 v Branicích od 16:00 v kulturním domě. Program 

bude včas upřesněn. 

Usnesení č. 73 

Představenstvo SOM souhlasí s  termínem a místem konání valné hromady Svazku obcí Milevska a 

bere na vědomí včasné upřesnění programu. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

V diskuzi vystoupil p. Hroch, aby všichni přítomní přemýšleli o projektech na příští rok 2016.   

 

Ad 9) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila. 

 

Ověřili: 

Markéta Honzíková    ……………..….………………………… 

 

 

Pavel Hroch    ………….….……………………………. 

 

 

Pavel Souhrada   ………….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Bc. Jana Máchová, DiS.  ….……………………………………….. 


